
Město Příbram – RM 27.01.2020   

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
U s n e s e n í  

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 27.01.2020 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zorka Brožíková, Svatopluk Chrastina  
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Schválení dodatku k dohodě s Úřadem Práce ČR 
6. SZM Příbram, p. o. – Předání technického zhodnocení – zhotovení rekonstrukce nájemních nebytových 

prostor v budově Zimního stadionu – multifunkční nájemní nebytové prostory – ochoz ZS 
7. Žádost Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje o poskytnutí finančního příspěvku 
8. Termíny a místa kulturních akcí v roce 2020 a v roce 2021 
9. Sportovec regionu 2020 

10. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě 
11. Návrh na schválení uzavření  upraveného znění dodatků  ke stávajícím nájemním smlouvám 

(konsolidované znění nájemních smluv) s nájemci bytového fondu města Příbram 
12. Platový postup vedoucího Městského kulturního centra Příbram 
13. Přehled účasti členů na jednání komisí RM za II. pololetí 2019 
14. Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za II. pololetí 2019 
15. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2019 do 31.12.2019 
16. Návrh programu 14. zasedání ZM dne 17.02.2020 
17. Žádost o finanční podporu – Rally Příbram 
18. Plán rozvoje sportu města Příbram do roku 2030  
19. Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas zřizovatele s přijetím daru 
20. Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2020/2021 
21. Projednání omezení provozu mateřských škol v období jarních prázdnin 
22. Program prevence kriminality města Příbram na rok 2020 
23. Výjimka ze Směrnice č. 1/MěÚ/2018 - návrh na přidělení sociálního bytu  
24. Výjimka ze Směrnice č. 1/MěÚ/2018 - návrh na přidělení sociálního bytu  
25. Žádost o přenechání sociálního bytu  
26. Bezúplatný převod pozemku p. č. 97/3 v katastrálním území Zavržice 
27. Žádost o prodej části pozemku p. č. 28/64 o výměře cca 52 m2 z celkové výměry 1246 m2  v katastrálním 

území Zdaboř 
28. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2122 o výměře cca 60 m2 z celkové výměry 66 m2 v k. ú. Březové 

Hory 
29. Souhlas vlastníka pozemku p. č. 725 v katastrálním území Jerusalem, se vstupem na tento pozemek        

za účelem provedení oplocení nad důlním dílem ústícím na povrch 
30. Podání návrhu Městskému soudu v Praze na zrušení Příbramského bytového družstva, IČO 26485249,   

se zapsaným sídlem Příbram I, Tyršova 108, 261 01, a na nařízení jeho likvidace 
31. Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dodatku č. 1 

ke smlouvě o smlouvě budoucí nájemní – stavba „Vybudování zastávky Příbram sídliště“ 
32. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN – p. č. 1938/1, p. č. 1936/1  

a p. č. 1937/1, vše v k. ú. Příbram 
33.   1) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 1282/2019, ze dne 23.12.2019. 

2) Žádost Svazu měst a obcí České republiky o vrácení částky 2.000 Kč vč. DPH 
34.   Žádost o prodej pozemku p. č. 648/39 a části pozemku p. č. 648/6 o výměře cca 11 m2, vše v k. ú. Příbram 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 2 

35.   Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení STL plynovodu a STL plynovodní přípojky v k. ú. 
Březové Hory 

36.   Žádost o schválení zřízení společensky účelného pracovního místa 
37.   Žádost o schválení změny sazebníku úhrad NDC a NO od 1. 2. 2020 
38. Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru 
39. Organizační změny provedené v Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram 
40. Nákup 200 ks licencí na upgrade operačních systémů počítačů na MS Windows 10 – WinPro 10 SNGL 

Upgrd MVL GOV 
41.   Úprava veřejného prostranství pěší zóny Cíl - výsledek 
42.   Změna sazeb parkovného na parkovacích automatech 
43. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 
44. Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Příbramská 

svatohorská šalmaj“ 
45. Návrh Nařízení, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel   

na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 
46.   Žádost p. o povolení výše splátek dluhu na příslušenství 
47.   Návrh z jednání bytové komise (per rollam) 
48.   Žádost o vyjádření vlastníka pozemků dotčených protipovodňovými opatřeními v k. ú. Příbram, Lazec  

a Trhové Dušníky 
49.   Žádost o vyjádření vlastníka pozemků dotčených protipovodňovými opatřeními v k. ú. Příbram 
50.   Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemků v k. ú. Příbram 
51. Žádost o uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v Příbrami VIII, čp. 48 
52. Pronájem objektu čp. 7 a části pozemku parc. č. 3, oba v k. ú. Žežice 
53. Projekt „Trenéři do škol“ 
54. Záměr zakázky – „Domovní čistírny odpadních vod“ 
55. Vodojem HUSA a související stavba vodovodu na Svaté Hoře – zrušení veřejné zakázky 
56. Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – investiční akce MěÚ Příbram – výběr dodavatele 
57. Zpráva o činnosti KV ZM Příbram za rok 2019 
58. Návrh plánu práce Kontrolního výboru na rok 2020 
59. Rekonstrukce chladicího zařízení – výměna odpařovacího kondenzátoru čpavku na Zimním stadionu 

Příbram - výsledek 
60. Smlouva o vzájemné spolupráci při budování domovní čistírny odpadních vod 
61. Různé 

 
R.usn.č.31/2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
3) Informace členů RM 

 
  
 
4) Interpelace 

 
 
 
5) Schválení dodatku k dohodě s Úřadem Práce ČR 

R.usn.č.32/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací       
a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-64/2019 s Úřadem Práce ČR, IČO: 7249691, se sídlem Dobrovského 
1278/25, 170 00 Praha 7. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 3 

6) SZM Příbram, p.o. – Předání technického zhodnocení – zhotovení rekonstrukce nájemních 
nebytových prostor v budově Zimního stadionu – multifunkční nájemní nebytové prostory – ochoz ZS 

R.usn.č.33/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

předání technického zhodnocení zhotovení rekonstrukce nájemních nebytových prostor v budově 
Zimního stadionu – multifunkční nájemní nebytové prostory – ochoz ZS do účetnictví města Příbram 
v celkové částce 1.705.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
7) Žádost Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje o poskytnutí finančního příspěvku 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.34/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí ročního finančního příspěvku ve výši 200.000,00 Kč, a to v roce 2020, žadateli - 
Hasičskému záchrannému sboru Středočeského kraje, se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, 
s určením pro územní odbor HZS Příbram, k dofinancování investičních i neinvestičních výdajů 
souvisejících s provozem jednotky požární ochrany žadatele dislokované ve městě Příbram. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
     proti 1  

 
 
8) Termíny a místa konání kulturních akcí v roce 2020 a v roce 2021 

R.usn.č.35/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

termíny a místa konání kulturních akcí organizovaných městem Příbram v roce 2020 a 2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Sportovec regionu 

R.usn.č.36/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

spoluorganizaci města Příbram s Českou unií sportu a Vltavou Labe Média na realizaci akce Sportovec 
regionu, která se bude konat 18. března 2020 v Estrádním sále Divadla Antonína Dvořáka. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě 

R.usn.č.37/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen a nabytí služebnosti inženýrských sítí – vodovodní řad 
v pozemcích parc. č. 3152, 3154/1, 3158/9, v k .ú. Příbram, a to za úplatu ve výši 1.000,00 Kč; 

 
2) uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen a nabytí služebnosti inženýrských sítí – kanalizační 

řad v pozemcích parc. č. 3152, 3154/1, 3158/9 a 3158/11, v k. ú. Příbram, a to za úplatu ve výši 
1.000,00 Kč. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
11) Návrh na schválení uzavření  upraveného znění dodatků  ke stávajícím nájemním smlouvám 
(konsolidované znění nájemních smluv) s nájemci bytového fondu města Příbram 

javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFF6xpeX9XpZPjFd9qRtSy49+AD1xA/+7QKJ0VedwmxXqpw3oTOGrXyo2+tMxWCC5x2m5YCNQtwNU35IKOYbVXcEVTNYamFF14moDYeP4daiROpJXcbtJtx',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')
javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFF6xpeX9XpZDa7z5Z2ZUlj9+AD1xA/+7QKJ0VedwmxXqpw3oTOGrXyo2+tMxWCC5x2m5YCNQtwNU35IKOYbVXcEVTNYamFF14moDYeP4daiX5wClc/ufbx',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')
javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFfetBnEDsOaIgLCbXqDhBSlWdZrUUA/vckFoPud7YYD++D8WAHhGk04YRsReDqBQhwIBWInma6u+RvBaVjQ6G7jkLV4gnneL2yJQs2MfishyHbYQh66F0hq3QHrQMxYa8=',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')
javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFF6xpeX9XpZPjFd9qRtSy49+AD1xA/+7QKJ0VedwmxXqpw3oTOGrXyo2+tMxWCC5x2m5YCNQtwNU35IKOYbVXcEVTNYamFF14moDYeP4daiROpJXcbtJtx',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')
javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFF6xpeX9XpZDa7z5Z2ZUlj9+AD1xA/+7QKJ0VedwmxXqpw3oTOGrXyo2+tMxWCC5x2m5YCNQtwNU35IKOYbVXcEVTNYamFF14moDYeP4daiX5wClc/ufbx',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')
javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFfetBnEDsOaIgLCbXqDhBSlWdZrUUA/vckFoPud7YYD++D8WAHhGk04YRsReDqBQhwIBWInma6u+RvBaVjQ6G7jkLV4gnneL2yJQs2MfishyHbYQh66F0hq3QHrQMxYa8=',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')
javascript:%20getNahlizeniUrl('Q3sQ8zBywIEiPSAPgKTdmvoVTMwiDdVlwxer363G317m9BKEhPmixt4eenydxsQq2JLLRd9okvFOcE7YlfXku9tTR6vyrFoOlWdZrUUA/vckFoPud7YYD++D8WAHhGk04YRsReDqBQhwIBWInma6u+RvBaVjQ6G7jkLV4gnneL2yJQs2Mfish2RhBMUu68qpq3QHrQMxYa8=',%20'Nemovitost%20se%20nepodařilo%20zobrazit.')


Město Příbram – RM 27.01.2020   

 4 

R.usn.č.38/2020      
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření upraveného znění dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám (konsolidované znění nájemní 
smlouvy) s nájemci bytového fondu města Příbram – viz přílohy tohoto materiálu č. 2 – 4. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Platový postup vedoucího Městského kulturního centra Příbram 

R.usn.č.39/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

postup do vyššího platového stupně od 01.02.2020 Bc. Vlastimila Ševra, vedoucího Městského 
kulturního centra Příbram, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
13) Přehled účasti členů na jednání komisí RM za II. pololetí 2019 

R.usn.č.40/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

přehled účasti členů na jednání komisí RM za II. pololetí 2019. 
 
II.   o d v o l á v á 
1) člena Komise pro mládež, tělovýchovu a sport – pana Bc. Radka Eliáše, 
2) člena Komise pro realizaci majetku města – pana Mgr. Milana Vančáta, 
3) člena Komise Smart City – pana Filipa Boháče, 
4) člena Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě – pana Tomáše Dvořáčka, 
5) člena Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě – pana Martina Melmuka. 
  
III.   s t a n o v í 
1) max. počet členů v Komisi Smart city na 5, 
2) max. počet členů v Komisi pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě na 7. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
14) Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za II. pololetí 2019 

R.usn.č.41/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í    
           přehled účasti členů na jednání výborů ZM za II. pololetí 2019. 
 
 II.   u k l á d á    

OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2019 do 31.12.2019 

R.usn.č.42/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2019 do 31.12.2019.  
 

 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit uvedený materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 5 

16) Návrh programu 14. zasedání ZM dne 17.02.2020 

R.usn.č.43/2020        
Rada    s o u h l a s í   

s návrhem programu 14. zasedání ZM dne 17.02.2020 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 27.01.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
17) Žádost o finanční podporu – Rally Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.44/2020        
Rada     I.   d o p o r u č u j e   ZM     

1) schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro subjekt AUTOSPORT KLUB RALLY PŘÍBRAM 
v AČR, č.p. 165, 261 01 Drahlín, IČO: 22760865, na projekt s názvem „Rally Příbram“, a to z kapitoly 
777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím 
zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto 
povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2)  uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem AUTOSPORT KLUB RALLY PŘÍBRAM v AČR, č.p. 

165, 261 01 Drahlín, IČO: 22760865, o poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč na projekt „Rally 
Příbram“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
města Příbram č. 2/2018 přijatými ZM dne 10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
 II.   u k l á d á 
 OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
18) Plán rozvoje sportu města Příbram do roku 2030 

R.usn.č.45/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit Plán rozvoje sportu města Příbram do roku 2030 v upraveném znění, 
2) schválit akční plán 2020 – 2021 v upraveném znění. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 

 
                                                            hl.  pro  6 
 
 
19) Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas zřizovatele s přijetím daru 

R.usn.č.46/2020        
Rada    s o u h l a s í   

s tím, aby Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131, přijala hmotný dar (hračky a dekorace pro děti) 
v celkové výši 61.987,00 Kč od Spolku rodičů při MŠ, Příbram VIII, Školní 131, který bude sloužit pro 
potřeby dětí mateřské školy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
20) Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2020/2021 

R.usn.č.47/2020        
Rada    p o v o l u j e  

na základě žádostí ředitelek mateřských škol výjimku z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro 
školní rok 2020/2021 

 
1) v MŠ V Zahradě ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 
2) v MŠ Kličkova vila ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 6 

3) v MŠ Klubíčko ve třech třídách z 24 na 25 dětí, 
4) v MŠ Perníková chaloupka ve třech třídách z 24 na 25 dětí, 
5) v MŠ 28. října 55, Příbram VII ve třech třídách z 24 na 25 dětí, 
6) v MŠ Pohádka ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 
7) v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 ve třech třídách z 24 na 28 a v jedné třídě z 24 na 26 dětí, 
8) v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 – na pracovišti čp. 496 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí               

a na pracovišti v Žežické ul. čp. 193 ve čtyřech třídách z 24 na 28 dětí. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
21) Projednání omezení provozu mateřských škol v období jarních prázdnin 

R.usn.č.48/2020        
Rada    s o u h l a s í  

s omezením provozu v době od 03. - 07.02.2020 
1) v MŠ V Zahradě  
2) v MŠ Klubíčko  
3) v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278  
4) v MŠ Pohádka  
5) v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496  
6) v MŠ pod Svatou Horou  
7) v MŠ Rybička  
8) v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91  
9) v MŠ Školní 131 

 
s omezením provozu v době od 31.1. – 07.02.2020: 
1) v MŠ Waldorfské školy Příbram 
2) v Alternativní MŠ 

  
                                                         hl.  pro  6 
 

 
22) Program prevence kriminality města Příbram na rok 2020 

R.usn.č.49/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

Program prevence kriminality města Příbram na rok 2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
23) Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ - návrh na přidělení sociálního bytu  
R.usn.č.50/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 20, Příbram VI, U Dolu Anna 26, pro paní  trvale bytem  
 na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení,  

max. na dobu 24 měsíců, jako výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví Města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
24) Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ - návrh na přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.51/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 44, Příbram IV, Čs. armády 5, pro manžele  trvale bytem  
 na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení,  

max. na dobu 24 měsíců, jako výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví Města Příbram“. 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 7 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
25) Žádost o přenechání sociálního bytu 

R.usn.č.52/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

paní přenechání sociálního bytu č. 2, Příbram I, náměstí T. G. Masaryka 100 zpět 
městu Příbram a poskytnutí do nájmu sociální byt č. 27, Příbram IV, Čs. armády 5, podle Směrnice      
č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
26) Bezúplatný převod pozemku p. č. 97/3 v katastrálním území Zavržice 

R.usn.č.53/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 97/3 v katastrálním území Zavržice, který je ve vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 69797111,        
do vlastnictví města Příbram. 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020.  
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
27) Žádost o prodej části pozemku p. č. 28/64 o výměře cca 52 m2 z celkové výměry 1246 m2  
v katastrálním území Zdaboř 
R.usn.č.54/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 28/64 o výměře cca 52 m2 z celkové výměry 
1246 m2 v katastrálním území Zdaboř (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který je přílohou 
předloženého materiálu), ve výši 35 Kč/m2/rok, společně a nerozdílně manžely 
a  oba bytem  a to zpětně za tři 
roky. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 28/64 o výměře cca 52 m2 z celkové výměry 1246 m2 v katastrálním 
území Zdaboř (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který je přílohou předloženého materiálu), 
za cenu 1.200,00 Kč/m2, do SJM I a  oba bytem 

 
 
III.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
28) Žádost o prodej části pozemku p. č. 2122 o výměře cca 60 m2 z celkové výměry 66 m2 v k. ú. Březové 
Hory 

R.usn.č.55/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 2122 o výměře cca 60 m2 z celkové výměry 66 m2 v k. ú. Březové 
Hory (část pozemku  je  vyznačena  v  situačním snímku,  který   je  přílohou  předloženého  materiálu)  
a pozemek p. č. 448/3 v k. ú. Březové Hory. 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 8 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 
 

 
29) Souhlas vlastníka pozemku p. č. 725 v katastrálním území Jerusalem, se vstupem na tento pozemek 
za účelem provedení oplocení nad důlním dílem ústícím na povrch 

R.usn.č.56/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 725 v katastrálním území Jerusalem, 
státnímu podniku DIAMO, odštěpnému závodu Správy uranových ložisek, 28. října 184, 261 01 
PŘÍBRAM VII, IČO 00002739, se vstupem na tento pozemek, za účelem provedení oplocení (ocelovými 
sloupky a drátěnkou) části pozemku nad důlním dílem ústícím na povrch, o rozměru 15 x 15 m (viz 
zákres v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu). 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
30) Podání návrhu Městskému soudu v Praze na zrušení Příbramského bytového družstva, 
IČO 26485249, se zapsaným sídlem Příbram I, Tyršova 108, PSČ 26101, a na nařízení jeho likvidace 

R.usn.č.57/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

podání návrhu Městskému soudu v Praze na zrušení Příbramského bytového družstva, IČO 26485249, 
se zapsaným sídlem Příbram I, Tyršova 108, PSČ 26101, a na nařízení jeho likvidace. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
31) Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dodatku 
č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí nájemní – stavba „Vybudování zastávky Příbram sídliště“ 

R.usn.č.58/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (A 279/OSM/2019)    
ze dne 07.06.2019 mezi budoucím povinným městem Příbram a budoucím oprávněným Správou 
železnic, státní organizací, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,              
IČO 70994234, kdy předmětem dodatku  je  rozšíření  rozsahu věcného břemene o pozemek p. č. 
4219/160 v k. ú. Příbram, který bude dotčen uložením části stavebního objektu SO 09 Hospodaření 
dešťovými vodami (uložení části potrubí pro odvod srážkových vod, umístění 1 ks šachtice), přičemž 
nedílnou součástí tohoto dodatku je situace se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene 
na části dotčeného pozemku v rámci stavby „Vybudování zastávky Příbram sídliště“.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 4219/160 – ostatní pozemek 
                                       – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
                                       – umístění 1 ks šachtice (1,77 m2) za cenu 300 Kč/ks.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí nájemní č. E618-S-4166/2018 
(A 273/OSM/2019)  ze dne 07.06.2019 mezi vlastníkem pozemků (pronajímatelem) městem Příbram      
a budoucí oprávněnou osobou (nájemcem) Správou železnic, státní organizací, se sídlem Praha 1 - 
Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234, kdy předmětem dodatku  je  rozšíření  
předmětu nájmu v k. ú. Příbram o pozemek p. č. 4219/160 s výměrou záboru cca 13,6 m2 (z celkové 
výměry 301 m2), přičemž nedílnou součástí této smlouvy je situace se zákresem předpokládané části 
pozemku dotčeného nájmem v rámci stavby „Vybudování zastávky Příbram sídliště“.  
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 
 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 9 

32) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN – p. č. 1938/1, p. č. 
1936/1 a p. č. 1937/1, vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.59/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram   
p. č. 1938/1, p. č. 1936/1 a p. č. 1937/1, vše v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 1938/1, p. č. 1936/1, 1937/1 – ostatní pozemek 
                                                                     – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
33) 1) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 1282/2019, ze dne 23.12.2019 
      2) Žádost Svazu měst a obcí České republiky o vrácení částky 2.000 Kč vč. DPH 

R.usn.č.60/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram č. 1282/2019 ze dne 23.12.2019. 
 
II.   s c h v a l u j e 
vrácení částky 2.000,00 Kč vč. DPH za nájemné vyplývající ze smlouvy o krátkodobém pronájmu                                            
č. A 984/OSM/2019 ze dne 04.10.2019 ve prospěch spolku Svaz měst a obcí České republiky, se 
sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha, IČO 63113074, z důvodu zrušení smluvně vázaného 
kurzu Obecní účetnictví. 
 

                                                         hl.  pro  4 
     proti 1  
(nepřítomen 1) 

 
 

34) Žádost o prodej pozemku p. č. 648/39 a části pozemku p. č. 648/6 o výměře cca 11 m2, vše v k. ú. 
Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.61/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 648/39, na kterém stojí stavba garáže bez čp/če 
v katastrálním území Příbram, ve výši 80 Kč/m2/rok, společně a nerozdílně manželi  

a , oba bytem  a to zpětně        
od 13.03.2019. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej pozemku p. č. 648/39, na kterém stojí stavba garáže bez čp/če v katastrálním území 
Příbram, za cenu 1.601,00 Kč/m2, do společného jmění manželů  a 

 oba bytem . 
 
III.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
35) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení STL plynovodu a STL plynovodní přípojky 
v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.62/2020        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 10 

zřízení věcného břemene uložení STL plynovodu přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 
608/1, p. č. 618/1, p. č. 677/2, p. č. 256/1, p. č. 653/1 a p. č. 256/2, vše v k. ú. Březové Hory a uložení 
STL plynovodní přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 256/2 a p. č. 602/1, oba v k. ú. 
Březové Hory, ve prospěch pozemku p. č. st. 281, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 98 
v Příbrami VI-Březové Hory a pozemku p. č. 2097, vše v k. ú. Březové Hory, přičemž v době uzavírání 
příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních 
dokumentech uveden jako oprávněný   z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem 
pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje, s podmínkou uložení předmětných 
inženýrských sítí v komunikacích v trase podléhající schválení Odborem investic a rozvoje města. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 608/1 a p. č. 602/1 – komunikace III. tř. (Jarolímkovy sady)  
                                                      – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm  
pozemek p. č. 677/2 – komunikace IV. tř. (Jarolímkovy sady - chodník) 
                                 – uložení v komunikaci IV. tř. za cenu 50 Kč/bm 
pozemky p. č. 618/1, p. č. 256/1, p. č. 653/1 a p. č. 256/2 – ostatní pozemek  
                                                                                            – uložení v ostatním pozemku za cenu 
                                                                                               50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 
 

 
36) Žádost o schválení zřízení společensky účelného pracovního místa 

R.usn.č.63/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení společensky účelného pracovního místa za finanční podpory Úřady práce dle důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
37) Žádost o schválení změny sazebníku úhrad NDC a NO od 1. 2. 2020 

R.usn.č.64/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

změnu sazebníku úhrad Nízkoprahového denního centra a noclehárny od 1. 2. 2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
38) Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru 

R.usn.č.65/2020        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram s přijetím věcného daru v hodnotě 
10.125,00 Kč dle přílohy. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
39) Organizační změny provedené v Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram 

R.usn.č.66/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

organizační změny provedené v Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

  



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 11 

40) Nákup 200 ks licencí na upgrade operačních systémů počítačů na MS Windows 10 – WinPro 10 
SNGL Upgrd MVL GOV 

R.usn.č.67/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením hlava II., čl. 5 odst. 2 směrnice č. 1/2019 nákup 200 ks licencí na upgrade 
operačních systémů počítačů na MS Windows 10 – WinPro 10 SNGL Upgrd MVL GOV od firmy 
AUTOCONT a.s., Teslova 3, 301 00 Plzeň, IČO: 04308697, za cenu 761.400,00 Kč bez DPH 
(921.294,00 Kč včetně DPH). 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
41) Úprava veřejného prostranství pěší zóny Cíl - výsledek 

R.usn.č.68/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti SILNICE 
NEPOMUK s.r.o., se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČO 26342812. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, 
IČO 26342812, za nabídkovou cenu 7 750 000 Kč bez DPH/9 377 500 Kč s DPH.  
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

42) Změna sazeb parkovného na parkovacích automatech 

R.usn.č.69/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

změnu plateb sazeb parkovného na všech placených parkovištích (parkovací automat, závora)             
na území města Příbram. 
 
II.   u k l á d á 
1) Samostatnému oddělení silničního hospodářství provést v souladu s platným usnesením rady 

města zapracování změny sazeb parkovného do připravované změny Nařízení č. 1/2018 ze dne 
14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
nebo jejich úsecích na území města Příbram, a jeho přílohy Ceníku za stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram, 

 
2) Technickým službám města Příbram, p. o., jako správci parkovacích automatů, zajistit změnu 

nastavení plateb parkovacích automatů včetně nových polepů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 (a – e) 

R.usn.č.70/2020        
Rada    s c h v a l u j e  
 
43 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci výdajů kapitoly 719 - 
OVV (neinvestiční dotace ÚZ 98018) z důvodu čerpání přijaté dotace pro obce s působností obecného 
stavebního úřadu - SLDB - 2021 dle Rozhodnutí MF-20757/2019/1201-39  ze dne 28.08.2019 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci výdajů kapitoly 719 - OVV 
(neinvestiční dotace ÚZ 98018) z důvodu čerpání přijaté dotace pro obce s působností obecného 
stavebního úřadu - SLDB - 2021 dle Rozhodnutí MF-20757/2019/1201-39  ze dne 28.08.2019. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový název akce prvek popis částka 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 12 

znak rozpočtu změny 

RP0525 719 - 
OVV 

6149 5032 98018 017 Spolupráce při 
přípravě SLDB - 2021 

4864 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 

-2 060,00 

RP0525 719 - 
OVV 

6149 5031 98018 017 Spolupráce při 
přípravě SLDB - 2021 

4863 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

-5 676,00 

RP0525 719 - 
OVV 

6149 5011 98018 017 Spolupráce při 
přípravě SLDB - 2021 

4862 Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru  

-22 889,00 

RP0525 719 - 
OVV 

6149 5021 98018 017 Spolupráce při 
přípravě SLDB - 2021 

5061 Ostatní osobní výdaje 30 625,00 

 
 
43 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV (sociálně-právní ochrana dětí, ÚZ 13011) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV 
(sociálně-právní ochrana dětí, ÚZ 13011). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5424 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

1861 Náhrada mezd v době 
nemoci 

18 252,00 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5136 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

2850 Nákup knih 2 189,00 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5139 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

2843 Nákup materiálu 11 363,00 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5038 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

1094 Povinné pojištění 1 934,33 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5161 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

2847 Poštovné 2 195,30 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5168 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

5062 Zpracování dat a služby 
související s 
informačními a 
komunikačními 
technologiemi 

55 055,00 

RP0528 719 - 
OVV 

4319 5169 13011 005 Dotace MPSV 
na SPOD  

2844 Nákup služeb -90 988,63 

 
 
43 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných a 
kapitálových výdajů v rámci kapitoly 721 - OIT z důvodu realizace projektu „Modernizace městského 
informačního systému MěÚ Příbram“ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných a kapitálových výdajů        
v rámci kapitoly 721 - OIT z důvodu realizace projektu „Modernizace městského informačního systému 
MěÚ Příbram“. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0530 721 - OIT 6171 5168  001 Provozní výdaje OIT 3117 Zpracování dat a 
služby související 

-70 180,00 

RP0530 721 - OIT 3639 5168 17016 002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4019 Technická podpora 
EU - 85 % 

59 653,00 

RP0530 721 - OIT 3639 5168 17015 002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4018 Technická podpora 
SR - 5ˇ% 

3 509,00 

RP0530 721 - OIT 3639 5168  002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4020 Technická podpora 
vlastní zdroje  10 % 

7 018,00 

RP0531 721 - OIT 6171 6125  001 Investiční výdaje a 
výdaje související 

467 Výpočetní technika -41 382,00 

RP0531 721 - OIT 3639 6111 17969 002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4010 Programové 
vybavení EU - 85 % 

35 174,70 

RP0531 721 - OIT 3639 6111 17968 002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4009 Programové 
vybavení SR - 5 % 

2 069,10 

RP0531 721 - OIT 3639 6111  002 Modernizace 
městského informačního 

4011 Programové 
vybavení vlastní 

4 138,20 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 13 

systému MěÚ Příbram zdroje - 10 % 

 
 
43 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV z důvodu realizace projektu „Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému 
prostupné bydlení“ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu realizace projektu „Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému prostupné 
bydlení“. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5173  006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4357 Cestovné - 
spoluúčast 

46,10 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5169  006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4134 Nákup služeb 
spoluúčast 

2 272,50 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5038  006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4339 Povinné 
pojištění 
spoluúčast 

16,38 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5031  006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4099 Sociální 
pojištění 
spoluúčast 

975,18 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5032  006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4102 Zdravotní 
pojištění 
spoluúčast 

662,13 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5167  006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4114 Školení a 
vzdělávání 
spoluúčast 

-3 972,29 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5032 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4103 Zdravotní 
pojištění 10 % 

1 324,27 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5031 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4097 Sociální 
pojištění 10 % 

1 950,50 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5038 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4338 Povinné 
pojištění 10 % 

32,67 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5011 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4092 Platy 10 % 13 278,97 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5021 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4107 OON 10 % 1 680,00 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5173 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4356 Cestovné 10 % 92,20 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5173 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4355 Cestovné 85 % 783,70 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5169 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4132 Nákup služeb  
85 % 

45 112,50 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5038 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4337 Povinné 
pojištění 85 % 

277,75 

RP0533 719 - 
OVV 

4351 5011 13013 006 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4091 Platy 85 % -64 532,56 

 
 
43 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 na straně výdajů, tj. navýšení 
rozpočtu běžných výdajů kapitol 777 - OŠKS (rezerva) o částku 50.000,00 Kč a kapitoly 741 - OE (rezerva 
místostarostky) o částku 200.000,00 Kč a snížení kapitoly 788 - ŠŠZ (ŠJ, K Zátiší 274, Příbram II)              
o částku 250.000,00 Kč 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně výdajů, tj. navýšení rozpočtu 
běžných výdajů kapitol 777 - OŠKS (rezerva) o částku 50.000,00 Kč a kapitoly 741 - OE (rezerva 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 14 

místostarostky) o částku 200.000,00 Kč a snížení kapitoly 788 - ŠŠZ (ŠJ, K Zátiší 274, Příbram II)   o 
(ŠJ, K Zátiší 274, Příbram II) částku 250.000,00 Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0535 777 - 
OŠKS 

3299 5901  004 Školství 1301 Rezerva  50 000,00 

RP0535 777 - 
OŠKS 

3141 6351  004 ŠJ - 
investiční 
transfery 

4951 ŠJ, K Zátiší 274, Příbram II -250 000,00 

RP0536 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 4222 Rezerva místostarosty 200 000,00 

 
                                                         hl.  pro  5 

(nepřítomen 1) 
 

 
44) Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Příbramská 
svatohorská šalmaj“ 

R.usn.č.71/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Příbramská 
svatohorská šalmaj“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
45) Návrh Nařízení, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel        
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

R.usn.č.72/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

Nařízení, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel                  
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

  
 
46) Žádost p. o povolení výše splátek dluhu na příslušenství 
R.usn.č.73/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci Městské realitní kanceláře o  podané žádosti  dlužníka p. , bývalého 
nájemce bytu č. 4 v budově čp. 183 v Příbrami VII, o povolení splátkového kalendáře na úhradu 
pohledávky města Příbram  ve výši 133.945,00 Kč, která představuje příslušenství dluhu na nájemném      
a službách spojených s nájmem předmětného bytu a náklady soudního řízení (soudní poplatek) - viz 
zápis z jednání provedeného dne 14.1.2020 v kanceláři právní zástupkyně věřitele – Města Příbram, 
Mgr. Drábkové, advokátky. 
  
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit   uzavření dohody o splátkách pohledávky Města Příbram s žadatelem – bývalým nájemcem 
bytu  č. v budově čp. 183 v Příbrami VII, panem , dle jeho žádosti 
specifikované v přípisu právní zástupkyně pronajímatele, Mgr. Drábkové (advokátka), ze dne 14.1.2020 
– viz příloha důvodové zprávy.  Žadatel je povinen uhradit pohledávku Města Příbram ve výši 
133.945,00 Kč (za příslušenství dluhu vč. nákladů řízení - soudní poplatek) a to v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 2.600,00 Kč, tj. celkem 52 splátek, s podmínkou ztráty výhody splátek  
v případě prodlení s plněním splátkového kalendáře. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 15 

47) Návrh z jednání bytové komise (per rollam) 
R.usn.č.74/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 256/MERK/2015 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č.  v Příbrami VI, U Dolu Anna čp. 26, 1+0, byt standard, s paní (jako 
spolubydlící: syn). Na dobu určitou 2 let od 1.2.2020, nájemné 80,00Kč/m2/měsíc, s podmínkou složení 
požadované jistoty pronajímatelem (trojnásobek měsíčního nájemného bez záloh na služby) před 
podpisem nájemní smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

48) Žádost o vyjádření vlastníka pozemků dotčených protipovodňovými opatřeními v k. ú. Příbram, 
Lazec a Trhové Dušníky 

R.usn.č.75/2020        
Rada    v y d á v á 

předběžný souhlas bez připomínek k navrhovaným protipovodňovým opatřením v rámci akce: „Studie 
odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření v povodí vodního toku 
Berounky“ na pozemcích v k.ú. Lazec: p.č. 747/17, 747/18, 746/2, 368/3 a 747/26, v k.ú. Příbram: 
p.č. 3604/2, 3604/12, 3165/1, 3165/3, 2324/8, 3165/29, 4040/9, 3165/4, 3246/8, 3623/15, 3161/1, 
3604/15, 3163/1 a 3648/3, a v k.ú. Trhové Dušníky: p.č. 587/8, 245/3, 592/1, 590/1, 244/4, 590/6 
a 589/7. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
49) Žádost o vyjádření vlastníka pozemků dotčených protipovodňovými opatřeními v k. ú. Příbram 

R.usn.č.76/2020        
Rada    v y d á v á  

předběžný souhlas bez připomínek k navrhovaným protipovodňovým opatřením v rámci akce: „Studie 
odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření v povodí vodního toku 
Berounky“ na pozemcích v k.ú. Příbram: p.č. 3722/32, 3686/16, 3737/60, 3737/4, 3750/6, 3737/6, 
3737/58, 3722/38, 3722/29, 3737/5, 3723/4, 3737/54, 3737/53, 3750/4, 3750/8, 3737/65, 3737/3, 
3722/6, 3737/59, 3722/7, 3722/2 a 3722/27. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 
 

 
50) Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemků v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.77/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu částí pozemků p.č. 2333/64, p.č. 2333/165 a p.č. 2333/166, o výměře celkem 
cca 160 m2 z celkové výměry všech tří pozemků 274 m2, dle geometrického vytyčení infrastruktury 
města v situačním náčrtu, který je přílohou předloženého materiálu, vše v k.ú. Příbram, s pronajímateli 

a I , oba bytem za cenu   
70 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
51) Žádost o uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v Příbrami VIII, čp. 48 

R.usn.č.78/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor o výměře 126,4 m² v přízemí budovy čp. 48, Příbram 
VIII, která je součástí pozemku p. č. 4239/10 v k. ú. Příbram, mezi pronajímatelem městem Příbram       
a nájemcem panem Zdeňkem Dvoranem, bytem       



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 16 

IČO 67913831, na dobu neurčitou od 01.02.2020, za účelem možnosti chovu akvarijních rybek. 
Nájemné se sjednává ve výši 9.635,00 Kč vč. DPH/měsíc, tj. 115.620,00 Kč vč. DPH/rok za celý 
předmět nájmu s tím, že nájemné bude každoročně upraveno o roční míru inflace za uplynulý 
kalendářní rok. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
52) Pronájem objektu čp. 7 a části pozemku parc. č. 3, oba v k. ú. Žežice 

R.usn.č.79/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy o pronájmu objektu občanského vybavení, budovy čp. 7 v obci Příbram, 
v části obce Žežice, která je součástí pozemku parc. č. 1 o výměře 284 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
a části pozemku parc. č. 3, o výměře cca 513 m2 z celkové výměry 663 m2, ostatní plocha, zeleň, 
oba k. ú. Žežice (specifikovaných v situačním snímku v příloze předloženého materiálu), mezi městem 
Příbram, jako pronajímatelem a společností MUDr. Ivana Hlaváčová s.r.o., se sídlem Žežice 112, 261 
01 Příbram, IČO 294 15 756, jako nájemcem, na dobu neurčitou, za účelem provozování Domu pro 
zdraví těla a duše, spočívající v organizaci sportovních, kulturních, vzdělávacích a společenských akcí, 
za celkové roční nájemné ve výši 150.000,00 Kč, se závazkem umožnění přenechání části předmětu 
nájmu pronajímateli pro účely zřízení volební místnosti v termínu konání voleb a dále s možností 
přenechání prostor do dalšího užívání jinému – Osadnímu výboru Žežice a subjektům, specifikovaným 
v žádosti společnosti ze dne 20.11.2019, doručené Městskému úřadu Příbram dne 20.11.2019 a 
evidované pod č.j. MeUPB 114551/2019, která je přílohou předloženého materiálu, a s podmínkou 
úhrady částky ve výši 75.000,00 Kč, odpovídající nájemnému za předmět pronájmu v délce trvání 6 
měsíců, a to ke dni podpisu nájemní smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  4 
    zdrž. 1  
(nepřítomen 1) 

 
 
53) Projekt „Trenéři do škol“ 

R.usn.č.80/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) pilotní provoz projektu „Trenéři do škol“ v období 2. pololetí školního roku 2019/20, 
 

2) uzavření smlouvy se spolkem „Trenéři ve škole“, z. s. IČO: 22877606 se sídlem Polívkova 579/22, 
Jinonice (Praha 5), 158 00 Praha na pilotní provoz projektu „Trenéři do škol“ v celkové hodnotě 
100.000,00 Kč. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
54) Záměr zakázky – „Domovní čistírny odpadních vod“ 

R.usn.č.81/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Domovní čistírny odpadních vod“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
III.   s c h v a l u j e   
na zakázku „Domovní čistírny odpadních vod“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Ing. Dagmar Vlčková 
Mgr. Jiřina Humlová 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 17 

Mgr. Hana Marie Levanti 
 
náhradník: 
Mgr. Radka Škubalová 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

55) Vodojem HUSA a související stavba vodovodu na Svaté Hoře - zrušení veřejné zakázky 

R.usn.č.82/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o zrušení veřejné zakázky „Vodojem HUSA a související stavba vodovodu na Svaté Hoře“ ve smyslu 
ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“). 
 

 II.   s c h v a l u j e 
 opětovné vypsání veřejné zakázky na opravu vodojemu HUSA a související stavbu vodovodu na Svaté 
Hoře za obdobných podmínek s tím, že předpokládaná hodnota bude stanovena jako limitní. 
 

 III.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
56) Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – investiční akce MěÚ Příbram – výběr dodavatele 

R.usn.č.83/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – investiční 
akce MěÚ Příbram“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,      
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku 
Dílčí část 1 – společnosti BUNG CZ s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576, za celkovou nabídkovou cenu 94 900 Kč bez DPH; 
Dílčí část 2 – společnosti BUNG CZ s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576, za celkovou nabídkovou cenu 88 500 Kč bez DPH; 
Dílčí část 3 – společnosti BUNG CZ s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576, za celkovou nabídkovou cenu 288 000 Kč bez DPH; 
Dílčí část 4 – společnosti BUNG CZ s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576, za celkovou nabídkovou cenu 288 000 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – investiční akce MěÚ 

Příbram“ se společností BUNG CZ s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576 na dílčí části 1 - 4 za nabídkové ceny uvedené v bodě II. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

57) Zpráva o činnosti KV ZM Příbram za rok 2019 

R.usn.č.84/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbram za rok 2019. 



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 18 

 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

58) Návrh plánu práce kontrolního výboru na rok 2020 

R.usn.č.85/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh plánu práce Kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbram na rok 2020, na kterém se usnesl 
kontrolní výbor na zasedání konaném dne 15.01.2020, uvedený v důvodové zprávě. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

59) Rekonstrukce chladicího zařízení – výměna odpařovacího kondenzátoru čpavku na Zimním stadionu 
Příbram - výsledek 

R.usn.č.86/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení společnosti Refri systémy, s.r.o., se sídlem  
U Červeného mlýnku 897/4, 190 00 Praha 9, IČO 25347942, ze zadávacího řízení v souladu 
s ustanoveními § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
BRNOFROST, spol. s r.o., se sídlem Charbulova 74, 618 00 Brno, IČO 44017553. 
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností BRNOFROST, spol. s r.o., se sídlem Charbulova 74, 618 00 Brno, 
IČO 44017553 za nabídkovou cenu 3 297 100 Kč bez DPH/3 989 491 s DPH.  
 
IV.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s vyloučením účastníka zadávacího řízení  
a s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I., II. a III. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

60) Smlouva o vzájemné spolupráci při budování domovní čistírny odpadních vod 

R.usn.č.87/2020        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci při budování domovní čistírny odpadních vod. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit podstatné náležitosti Smlouvy o vzájemné spolupráci při budování domovní čistírny odpadních 
vod uvedené v příloze. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 17.02.2020.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 

61) Různé      



Město Příbram – RM 27.01.2020   

 19 

 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Zorka Brožíková 
Svatopluk Chrastina 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 30.01.2020 
 
Ověřeno: 31.01.2020    
Vyvěšeno: 31.01.2020     
 
 
 


